

Protokół Nr XIII/2024
z XIII sesji Gminnej Rady Seniorów w Barcianach
z dnia 14 maja 2024 r.
godz. 11:00

Ad. 1. Otwarcie obrad XIII sesji Gminnej Rady Seniorów w Barcianach.

Przewodnicząca Lida Łojko otworzyła XIII sesję Gminnej Rady Seniorów w Barcianach, witając przy tym wszystkich przybyłych. Pana Krzysztofa Marusińskiego z Federacji Organizacji Socjalnych Warmii i Mazur FOSa Olsztyn. (prowadzącego szkolenie) oraz radnych.

Następnie przewodnicząca przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XIII sesji Gminnej Rady Seniorów w Barcianach.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
3. Szkolenie na temat: "Senior Worths: godność osób starszych i niesamodzielnych to prawo podstawowe!", przeprowadzi je Rzecznik Osób Starszych Pan Krzysztof Marusiński z Federacji Organizacji Socjalnych Warmii i Mazur FOSa Olsztyn. W ramach projektu, w którym GRS w Barcianach bierze udział, odbędą się jeszcze trzy szkolenia on-line(GOK), które będą dotyczyły zarówno rozpowszechniania wiedzy o karcie praw podstawowych, jak również krajowych w zakresie dostępu do opieki zdrowotnej, pomocy społecznej czy systemu zabezpieczenia społecznego oraz niedyskryminacji.
4. Sprawy różne i wolne wnioski.
5. Zakończenie obrad.

Porządek obrad został przyjęty 11 głosami „za“.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).

Przewodnicząca Lida Łojko na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność dzisiejszych obrad. Obecnych było 11 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 3. Szkolenie na temat: "Senior Worths: godność osób starszych i niesamodzielnych to prawo podstawowe!".

Na wstępie przewodnicząca Lida Łojko raz jeszcze przywitała Pana Krzysztofa Marusińskiego, prezentując po krótku wszystkim przybyłym Jego osobę.

Kilka zdań o projekcie:

Celem projektu jest promowanie praw podstawowych poprzez zwiększenie wiedzy co najmniej 30 przedstawicieli rad seniorów oraz innych mieszkańców województwa warmińsko – mazurskiego w zakresie Karty Praw Podstawowych.

Bezpośredni odbiorcy projektu to:

seniorzy potrzebujący wsparcia i ich rodziny (30 osób) – osoby, które znalazły się w trudnej sytuacji, np. zostali oszukani, nie wiedzą jak uzyskać świadczenie, czy do kogo zwrócić się w wypadku nieodpowiedniego traktowania przez personel medyczny czy socjalny, jak bronić swoich praw itp.,

przedstawiciele rad seniorów z województwa warmińsko – mazurskiego (co najmniej 30 osób) – członkowie/inie gminnych rad seniorów zyskają wiedzę o Karcie Praw Podstawowych UE, mieszkanki i mieszkańcy województwa warmińsko – mazurskiego – odbiorcy kampanii społecznej i działań promocyjnych, dzięki działaniom w ramach projektu dowiedzą się o Karcie Praw Podstawowych UE, miejscach gdzie uzyskać pomoc - 1000 osób
Działania, które zostaną zrealizowane to:

bezpośrednie wsparcie Rzeczników Praw Osób Starszych i doradcy kluczowego (60 osób) w zakresie praw przysługujących osobom starszym, niesamodzielnym i ich opiekunom, 36 godzin wsparcia specjalistycznego, m.in. prawnego, psychologicznego itp., 32-godzinne spotkania on line dotyczące Karty Praw Podstawowych UE i jej znaczenia dla osób starszych jak również praw krajowych w zakresie dostępu do opieki zdrowotnej, pomocy społecznej,

6 warsztatów z radami seniorów z województwa warmińsko-mazurskiego aby wyposażyć ich w wiedzę o Karcie Praw Podstawowych UE,

2 spotkania otwarte z rzecznikiem dla uczestników projektu oraz dla mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego na temat Karty Praw Podstawowych UE w kontekście praw seniorów.

Podjęmowane w projekcie działania stanowią kontynuację dotychczasowych, konsekwentnych działań Federacji FOSa zmierzających do wzmocnienia udziału osób starszych w życiu publicznym.

Projekt odpowiada na sytuację gwałtownego wzrostu osób i rodzin, w których pojawia się starsza osoba niesamodzielną lub pokrzywdzoną. Liczba osób starszych i rodzin, które zwracają się po pomoc do Rzecznika Praw Osób starszych w ostatnim czasie zwiększyła się trzykrotnie. Rodziny i ich członkowie nie znają swoich praw, nie wiedzą jak i gdzie szukać wsparcia a działający na zasadach wolontariatu rzecznik nie jest w stanie odpowiedzieć na wszystkie potrzeby.

Radni z ogromnym zainteresowaniem i zaangażowaniem wysłuchali szkolenia przeprowadzonego przez Pana Wojciecha, po czym chętnie wzięli udział w dyskusji na temat stresu, który towarzyszy im podczas wystąpień publicznych czy innych spotkań. Wszyscy obecni podziękowali brawami Panu Wojciechowi za ciekawy wykład i poświęcony im czas oraz wręczyli drobny upominek. Na koniec uczestnicy szkolenia zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie.

Ad. 4. Sprawy różne i wolne wnioski.

W sprawach różnych Przewodnicząca Lida Łojko wspomniała o nadchodzących wydarzeniach organizowanych przez Uniwersytet Trzeciego Wieku w Barcianach.

Ad. 5. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Lida Łojko w związku z wyczerpaniem porządku zamknęła obrady XIII sesji Gminnej Rady Seniorów w Barcianach.

Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów

Lida Łojko

